Juxta hanc variam lectionem jam non modo aliqua varietas in nominibus Episcoporum cernitur, sed in locis etiam subscriptionis, ut exempli gratia Olius Cordubensis, qui in editione Mendozae undecimo loco subscribit, in memoratis autem a nobis Codicibus subscribit loco secundo.

Residentibus etiam XXXVI. Presbyteris, adstantibus Diaconibus, & omni plebe, universi Episcopi dixerunt.

C A N O N E S C O N C I L I I.

C A P U T P R I M U M

De his, qui post baptismum idolis a sacrificant.

^a Immolare-
rant.

Placuit, b ut quicunque post fidem baptismi salutaris, adulta aetate ad templum idoli idololatrurus acceperit, & fecerit quod est crimen ^c capi-
tale, nec in fine eius ad communionem d suscipere.

^b Inter eos, qui
post.^c Principale.^d Accipere.

C A P U T II.

De Sacerdotibus e Gentium, qui post baptismum immolarebant.

^e Gentilium.

Flamines, qui post fidem lavaci, & regenerationis ^f sacrificaverint, eo quod geminaverint scelera, accidente homicidio, vel triplicaverint facinus, coharente moechia, placuit eos nec in fine accipere communionem.

^f Sacrificave-
runt.

C A P U T III.

De eisdem, si idolis tantum munus g dederint.

^g Dederunt.

Item Flamines, qui non h immolarebant, sed munus tantum i dede-
runt, eo quod se a funestis abstinerent sacrificiis, placuit in fine eis pra-
stare communionem, acta tamen legitima poenitentia. Item ipsi si post poe-
nitentiam fuerint moechati, placuit ulterius k eis non esse dandam commu-
nionem, ne l lusisse de Dominica communione videantur.

^h Immolare-
rint.ⁱ Dederint.^k His,
Inclusi C. Al-
vel.

C A P U T IV.

De eisdem, si catechumeni adhuc immolant, quando m baptizabuntur.

^m Baptizentur.

Item Flamines, si fuerint cathechumeni, & se n a sacrificiis o abstine-
runt, post triennii tempora placuit ad baptismum admitti debere.

ⁿ a deest.^o Abstinerint.

C A P U T V.

Si domina per zelum ancillam occiderit.

^p Domina.

Si qua p femina furore zeli accensa, q flagellis verberaverit ancil-
lam suam, ita ut intra r tertium diem animam cum cruciatu effundat: eo
quod incertum sit, voluntate, an casu occiderit: si voluntate, post septem
annos: si casu, s per quinque annorum tempora acta legitima poenitentia,
ad communionem placuit admitti. Quod si t infra tempora constituta fuerit in-
firmata, accipiat communionem.

^q Flagris.^r In tertium.

C A P U T VI.

Si quicunque per u malitiam hominem interficerit.

^s Post quinque
nisi tempora.

Si quis vero x maleficio interficiat alterum, eo quod sine idololatria per-
ficere scelus non potuit, y nec in fine imparienda esse illi communionem.

^t Intra: Grat.^u initia tertium^v diem fuerit.

C A P U T VII.

De paenitentibus moechia, si rursus z peccaverint.

^w Maleficium.

Si quis forte fidelis post lapsum moechia, post tempora constituta, a
acta poenitentia, denuo fuerit fornicatus, placuit eum nec in fine habere
communionem.

^x Veneficio.^y Ivo. Burch.^z Nisi in fine^{imper. non es-}^{se. Ivo. Burch.}

C A P U T VIII.

De feminis, quæ adulteros maritos relinquunt, & aliis nubunt.

^{aa} Reliquerint.

Item femina, quæ nulla precedente causa b reliquerunt viros suos, &
alteris se c copulaverunt, d nec in fine accipient communionem.

^{bb} Copulaver-
rint.

C A P U T IX.

De feminis, quæ reliktis viris suis, aliis nubunt.

^{cc} Reliquerint.

Item fidelis femina, quæ adulterum maritum reliquerit fidelem, & alterum e duxerit f, non prius accipiat communionem g, quam is, quem reliquit, de seculo exierit, nisi necessitas infirmitatis dare compulerit.

^{dd} Duxerit.^{ee} Prohibeatur,^{ff} ne ducat, si^{gg} duxerit.

C A P U T X.

De reliktis catechumeni, si alterum duxerit.

^{hh} Nisi quem

Si ea, quam catechumenus reliquit, duxerit maritum, potest ad fontem
lavaci admitti. Hoc & circa feminas catechumenas erit observandum. Quod
si fuerit fidelis, quæ ducitur ab eo, qui uxorem inculpatam reliquit, h &
cum cluerit illum ab uxore, quam sine causa reliquit; placuit i hujusmodi
in fine dari communionem.

ⁱⁱ prius de fuc.^{jj} Et cum scie-^{kk} sit illum habe-^{ll} i Huic nec in^{mm} finem dandam
esse Communi-
onem.

C A P U T XI.

^a De catechumenis.

^a De relitta catechumeni, si graviter agrotaverit.

Intra quinquennii autem tempora, catechumeni si graviter fuerit inframata, dandum ei baptismum placuit, non denegari.

C A P U T XII.

^b In C. Alyel. De mulieribus, quae ^b lenocinium fecerint.

Mater, vel parentes, vel qualibet fidelis, si lenocinium exereuerit, eo quod alienum vendiderit corpus, vel potius suum, placuit ^c eam nec insinem accipere communionem.

C A P U T XIII.

^c Eas. De virginibus Deo sacratis, si adulteraverint.

Virgines, quae se Deo a dedicaverunt, si pactum ^c perdididerint virginitatis, atque eidem libidini servierint, non intelligentes quid ^f ad miserint, placuit, nec in fine dandam eis esse communionem. ^g Quod si semetiphas poenituerint, quod infirmitate corporis lapsa fuerint, & toto tempore vita sua hujusmodi feminæ egerint poenitentiam, ^h & abstinuerint se a coitu, eo quod lapsa potius videantur, placuit, eas in fine communionem accipere debere. C A P U T XIV.

^d Dedicavent. De virginibus secularibus, si mœchata fuerint.

Virgines, quae virginitatem suam non custodierint, si eosdem, qui eas violaverint, ⁱ duxerint, & tenuerint maritos, eo quod solas nuptias violaverint, ^m post annum sine poenitentia reconciliari debebunt. Vel si alios cognoverint viros, eo quod mœchata sint, ⁿ placuit, per quinquennii tempora acta legitima poenitentia, admitti eas ad communionem.

C A P U T XV.

^j Martos acceptant. De conjugio eorum, qui ex gentilitate veniunt.

Propter copiam puellarum, Gentilibus minime in matrimonium dandæ sunt virgines Christianæ, ne ætas in flore tumens, in adulterio resolvatur animæ. C A P U T XVI.

^k Violaverunt. De pueris fidelibus, ne infidelibus conjungantur.

Hæreticis ^p qui errant ab Ecclesia Catholica, nec ipsis Catholicas dandas puellas; sed neque Judæis, neque hæreticis dari placuit, eo quod nulla possit esse societas fidelis cum infidi. Si contra interdictum fecerint parentes, ^r abstinere per quinquennium placet.

C A P U T XVII.

^l Martos. De iis, qui filias ^s Sacerdotibus & Gentilibus conjungunt.

Si qui forte Sacerdotibus idolorum filias suas junxerint, placuit, nec in fine eis dandam esse communionem.

* C A P U T XVIII.

^t Gentilium. De Sacerdotibus, & ministris, si u mœchati fuerint.

Episcopi, Presbyteri, Diacones, si in ministerio politi, detecti fuerint, quod sint mœchati; placuit, & propter scandalum, & propter ^x nefandum crimen, nec in fine eos communionem accipere debere.

* C A P U T XIX.

^y Profanum. De Clericis negotiis & u nundinas se fiantibus.

Episcopi, Presbyteri, & ^z Diaconi, de locis suis negotiandi causa non discedant, nec circumneentes provincias, quaestuosa nundinas se fiantur. Sane, ad victum sibi conquirendum, aut filium, aut libertum, aut mercarium, aut quemlibet mittant; & si voluerint negotiari, intra provinciam negocientur. C A P U T XX.

^z Diacones. De Clericis, & laicis usurariis.

Si quis Clericorum detectus fuerit usuras accipere, placuit ^a degradari, & ^b abstinere. Si quis etiam laicus accepisse probatur usuras, & promiserit ^c correptus se jam cessaturum, nec ulterius exacturum; ^d placet ei veniam tribui. Si vero in ea iniquitate duraverit, ab Ecclesia ^e sciat se esse projiciendum. C A P U T XXI.

^f Tardius. De his, qui ad Ecclesiam ^f tarde accedunt.

Si quis in civitate positus, per ^g tres Dominicas Ecclesiam non accesserit? ^h paucò tempore abstineat, ut correptus esse videatur.

C A P U T XXII.

^g Tardus. De Catholicis in heresim transiuntibus, si non i revertuntur.

Si quis de Catholica Ecclesia ad heresim transitum fecerit, rursusque ad

ad Ecclesiam recurrerit; placuit, huic poenitentiam non esse denegandam, eo quod cognoverit peccatum suum. Qui etiam decem annis agat poenitentiam, cui post decem annos præstari communio debet. Si vero infantes fuerint transducti, quod non suo vitio peccaverint, incunctanter recipi debent.

C A P V T XXIII.

^a Jejuniorum De temporibus jejuniorum.

Jejunia ^a seu abstinentias per singulos menses placuit celebrari, exceptis diebus duorum mensium Julii & Augusti, ob ^b eorundem infirmitatem.

C A P V T XXIV.

^c In peregrinatione. De his qui paregre baptizantur, ut ad Clerum non ventiant.

Omnes qui ^c paregre fuerint baptizati, eo quod eorum minime sit cognita vita, placuit ad Clerum non esse promovendos in alienis provinciis.

C A P V T XXV.

^d Confessionis. De Epistolis communicatoriis Confessorum.

Omni qui attulerit litteras ^d confessorias, sublato nomine Confessoris; eo quod, ^e sub hac neminis gloria ^f partim concutiant simplices, communicatoria ei dandæ sunt literæ.

C A P V T XXVI.

^g Tò De hoc, De hoc, & ut omni sabbatho jejunetur.

Errorem placuit corrigi, ut omni sabbathi die jejuniorum ^h superpositionem celebremus. C A P V T XXVII.

ⁱ Extraneas feminas. De Clericis, ut ^j extraneam mulierem in domo non habeant.

Episcopus, vel quilibet clericus alius, aut sororem, aut filiam virginem dicatam Deo, tantum secum habeat: ^k Extraneam vero nequaquam secum habeat. C A P V T XXVIII.

^l Extraneas nequaquam habere placuit.

^l Episcopos. De obligationibus eorum, qui non communicant.

Episcopum ^l placuit ab eo qui non communicat, ^m munera accipere non debere. C A P V T XXIX.

^m Munus. De hoc, & ut habeantur in Ecclesia.

ⁿ Enargumen- De energumentis, qualiter habeantur.

Energumenum ⁿ, qui ab erratico spiritu exagitatur; hujus nomen neque ad altare cum oblatione esse recitandum, neque permitendum, ut sua manu in Ecclesia ministret.

C A P V T XXX.

^o Habeantur in Ecclesia. De his, qui post lavacrum mœchati, fuerint, ut nec subdiacones sunt.

Subdiaconem ^q eum ordinari non debere, qui in adolescentia sua ^r fuerit mœchatus, eo quod postmodum per subreptionem ad altiorem gradum ^s non fit promovendus. Si autem aliqui sunt in præteritum ordinati, amoveantur.

C A P V T XXXI.

^t Subdiaconos. De adolescentibus qui post lavacrum mœchati, fuerint.

Adolescentes, qui post fidem lavaci salutari fuerint mœchati, cum duxerint uxores, acta legitima poenitentia, placuit ad ^u communionem eos admitti debere. C A P V T XXXII.

^u Ad Comm. De excommunicatis Presbyteris, ut in necessitate communionem dent.